Красноярский край

Казачинский район

Администрация Мокрушинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.09.2014г.                                            с. Мокрушинское                                                      № 40

              О внесении изменений в Постановление администрации Мокрушинского

сельсовета от 01.10.2013г. № 20 «Об утверждения положения об оплате труда работников

органов местного самоуправления не являющимися лицами, замещающими муниципальные

должности, муниципальными служащими»

             В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей

86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 53 Федерального закона от

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации»  и руководствуясь статьей 20 Устава Мокрушинского сельского

Совета депутатов

                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в Постановление администрации Мокрушинского сельсовета от 01.10.2013г. №

20 «Об утверждения положения об оплате труда работников органов местного

самоуправления, не являющихся лицами, замещающих муниципальные должности, и

муниципальными служащими» следующие изменения:

-  пункт 2.1. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по

профессиям работников администрации Мокрушинского сельсовета устанавливаются на

основе отнесения занимаемых ими профессий к квалификационным уровням ПКГ,

утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

     должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

     1 квалификационный уровень                                                                     2231 рублей

      должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

     1 квалификационный уровень                                                                     2597 рублей»

2. Утвердить Приложение 1 к Положению об утверждения положения об оплате труда

работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающих

муниципальные должности, и муниципальными служащими согласно приложению.

  3.   Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

  4.   Постановление подлежит официальному опубликованию  и  распространяет свое

действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014года.

Глава Мокрушинского сельсовета:                                                   В.А.Червоткин